

# Sukces Małokończan

Data publikacji: 27.04.2024 21:43

Zespół śpiewaczy Małokończanie z Kończyc Małych wziął dziś (27.04.2024) udział w 14. Międzynarodowym Festiwalu Folklorystycznym Zagłębie i Sąsiedzi gdzie wywalczył I miejsce!

Fot: FB/Małokonczanie

Konkurs oceniało jury w składzie: Magdalena Szyndler – etnomuzykolog, Wiesława Hazuka – choreograf, Patryk Rutkowski – etnolog, choreograf

Międzynarodowy Festiwal Folklorystyczny Zagłębie i Sąsiedzi swoją historią sięga 2008 roku - wtedy w Pałacu Kultury Zagłębia, po raz pierwszy zorganizowano wydarzenie pod nazwą Międzynarodowy Przegląd Folklorystyczny - Zagłębie i Sąsiedzi. Nikt wówczas nie spodziewał się, że skromny przegląd spotka się z tak wielkim zainteresowaniem i w niedalekiej przyszłości przeobrazi się w festiwal o zasięgu ogólnokrajowym. Od samego początku nie zmieniła się jednak idea organizacji imprezy oraz jej cele, którymi są przede wszystkim kultywowanie tradycji, propagowanie bogactwa kultury ludowej oraz przybliżenie piękna i różnorodności polskiego folkloru. Ważną rolę przedsięwzięcia jest integracja amatorskich środowisk twórczych związanych z kulturą ludową, wymiana doświadczeń artystycznych oraz pielęgnowanie własnej tożsamości kulturowej.

Zespół śpiewaczy „Małokończanie” istnieje od 1984 roku czyli prawie 40 lat. Działa przy świetlicy GOK w Kończycach Małych pod kierownictwem p. Urszuli Wierzoń. Patronat nad Zespołem sprawuje Gminny Ośrodek Kultury w Zebrzydowicach. Do 1999 r. zespół prowadził p. Stanisław Kania. v „Małokończanie” wielokrotnie zdobywali czołowe miejsca na różnych przeglądach, konkursach i festiwalach folklorystycznych. Od 1994 roku systematycznie uczestniczyli w Przeglądzie Zespołów Regionalnych „Złoty Kłos” w Zebrzydowicach, „Śląskich Wiciach Folklorystycznych” w Chorzowie, Wojewódzkim Przeglądzie Wiejskich Zespołów Artystycznych w Brennej, Regionalnym Festiwalu Pieśni Miłosnej i Zalotnej w Psarach, Przeglądzie Zespołów w Bieruniu. W 2002 r. „Małokończanie” zdobyli II miejsce na VII Ogólnopolskim Festiwalu Zespołów Artystycznych Wsi Polskiej w Kielcach. W 2003 r. brali udział w Wigilijce z Radiem Katowice i laureatami konkursu „Po naszymu czyli po śląsku”. W 2004 r. grupa wzięła udział w nagraniu programu dokumentującego osiągnięcia Międzynarodowego Przeglądu Zespołów Regionalnych „Złoty Kłos” w studiu TV Katowice. W roku 2018 „Małokończanie” zdobyli II miejsce w 52. Ogólnopolskim Festiwalu Kapel i Śpiewaków Ludowych w Kazimierzu Dolnym,

Zespół w tym roku obchodzi 40-lecie swojego istnienia. Więcej o "Małokończanach" na stronie [www.malokonczanie.zebrzydowice.pl/](http://www.malokonczanie.zebrzydowice.pl/)

Szczegółowe wyniki: [LINK](#)

red.